СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02.11.2009

                                                                      №9
О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 27 мая 2009 года № 229

«Об утверждении Положения о проведении проверок за

использованием земель на территории Удобненского

сельского поселения Отрадненского района»

В целях, приведения Положения, о проведении проверок за использованием земель, на территории Удобненского сельского поселения  Отрадненского района в соответствие с действующим федеральным законодательством, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российского Федерации, статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 27 мая 2009 года № 229 «Об утверждении Положения о проведении проверок за использованием земель на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:

1) подпункт 2.1. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В распоряжении о проведении проверки указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя проверка которых проводится;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.»

2) подпункт 2.7. пункта 2 исключить; последующие пункты перенумеровать;

3)  в подпункте 2.8. пункта 2 слова «не содержащие сведений о фактах, указанных в части 2 статьи 2.7.» заменить словами «не содержащие сведений о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

4) в подпункте 2.9. пункта 2 слова «указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 статьи 2.7 Положения» заменить словами «указанным в Федеральном законе от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района
В.Ф.Сеньков